
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021400219

219

Nº 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022

Recebimento das propostas: a partir do dia 14 de fevereiro de 2022, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 03 de março de 2022,
às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 03 de março
de 2022, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 03 de março de 2022, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de material para pintura. LOCAL DA REA L I Z AÇ ÃO
DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo
Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na
integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 11 de fevereiro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

AVISOS DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Campo Verde,
torna público a RETIFICAÇÃO da publicação do Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº
002/2022, publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DF de 09/02/2022, edição nº 28, pág.
205, seção 03, ONDE SE LÊ: Tomada de Preços nº 002/2022, LEIA-SE: Tomada de Preços nº
001/2022. Retirada do edital www.campoverde.mt.gov.br ou solicitação para o e-mail
compras@campoverde.mt.gov.br; gerencia.compras@campoverde.mt.gov.br. Contato:
telefone (66) 3419.2067. Em conformidade com a legislação vigente.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Campo Verde,
torna público a RETIFICAÇÃO da publicação do Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº
002/2022, publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DF de 09/02/2022, edição nº 28, pág.
205, seção 03, ONDE SE LÊ: Tomada de Preços nº 001/2022, LEIA-SE: Tomada de Preços nº
002/2022. Retirada do edital www.campoverde.mt.gov.br ou solicitação para o e-mail
compras@campoverde.mt.gov.br; gerencia.compras@campoverde.mt.gov.br. Contato:
telefone (66) 3419.2067. Em conformidade com a legislação vigente.

Campo Verde - MT, 7 de fevereiro de 2022.
HÉLIDA B. M. P. HUBNER
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Comodoro,
torna público a RETIFICAÇÃO da publicação do Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº
020/2022, publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DF de 11/02/2022, edição nº 30, pág.
236, seção 03, ONDE SE LÊ: cuja abertura ocorrerá às 08:00 horas (HORARIO DE BRASÍLIA)
do dia 28/02/2022, via plataforma Eletrônica LICITANET., LEIA-SE: cuja abertura ocorrerá às
08:00 horas (HORARIO DE BRASÍLIA) do dia 02/03/2022, via plataforma Eletrônica
LICITANET. O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sala de
Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida
pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00
horas.

Comodoro - MT, 11 de Fevereiro de 2022.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2022

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS DA
MERENDA ESCOLAR PNAE, PNAC, PNAPE, PNAI, AEE, cuja abertura ocorrerá às 08:00 horas
(HORARIO DE BRASÍLIA) do dia 25/02/2022, via plataforma Eletrônica LICITANET. O Edital
completo encontra-se à disposição dos interessados na sala de Licitações e no site:
www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65)
3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 9 de Fevereiro de 2022.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2022

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA PARA AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COLETOR E
COMPACTADOR DE LIXO PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, EM
ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº. 914582/2021/SUDECO, cuja abertura
ocorrerá às 08:00 horas (HORARIO DE BRASÍLIA) do dia 03/03/2022, via plataforma
Eletrônica LICITANET. O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sala
de Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida
pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00
horas.

Comodoro - MT, 11 de Fevereiro de 2022.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022/PMC

Processo Administrativo nº 6.694/2021
ÓRGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde - SMS
OBJETO: aquisição de veículo furgão original de fábrica, 0 km, adaptado para

ambulância tipo b, suporte básico (simples remoção), para atender o Distrito de Nossa
Senhora da Guia da Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/02/2022 às 10:00H (dez horas) Horário de
Brasília, através da plataforma do (Banco do Brasil - Licitações-e) do site: www.licitacoes-
e.com.br

EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ (Prefeitura de
Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil)

CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda
a Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá/MT, 11 de fevereiro 2022.
CARLENE DE PAULA SILVA

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2022/PMC

Originário da Dispensa de Licitação nº. 001/2022/PMC e Processo Administrativo nº
12.651/2022. PARTES: CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal
de Assistência Social e Direitos Humanos a Pessoa com Deficiência -SADHPD, neste ato
representada por sua Secretária, Senhora Hellen Janayna Ferreira de Jesus. CONTRATADA a
empresa KAIZEN SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.189.000/0001-
40, neste ato representada pelo Senhor Junior Belchior Fernandes Junior. VIGÊNCIA: 180
(cento e oitenta) dias a partir da sua assinatura. OBJETO: 1.1 Contratação Emergencial de
Empresa para Prestação de Serviços de apoio operacional, motorista e vigilância a fim de
atender às necessidades das Unidades de Atendimento Assistencial, que fazem parte da
rede de Proteção Social Básica e Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade
(CRAS, CREAS, CCI's, Casa dos Conselhos, Conselhos Tutelares, Casas de Abrigamento,
Programa SIMININA, Centro de Convivência) e Sede da Secretaria Municipal de Assistência
Social, Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência. VALOR DO CONTRATO: R$
4.416.671,43 (quatro milhões, quatrocentos e dezesseis mil, seiscentos e setenta e um
reais e quarenta e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
11.101 / 11.601 / 11.602 / 11.605 / 11.606 / 11.607; Programa Ação: 2001, 2002, 2003,
2004, 2005, 2010, 2077, 2088, 2412, 2013, 2015, 2076, 2078, 2079, 2081,2082, 2085,2087,
2440, 2066, 2093, 2094,2070; Conta de Despeza: 3.3.90.37. Fonte: 100 / 129 / 143 /
129074 / 100074 / 143074. AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da
realização da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022/PMC, realizado com fundamento no
Artigo 24, IV da Lei 8.666/93. Cuiabá/MT - 11/02/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2022/PMC

Processo Administrativo nº 12.651/2022. OBJETO: 1.1 Contratação Emergencial de Empresa
para Prestação de Serviços de apoio operacional, motorista e vigilância a fim de atender às
necessidades das Unidades de Atendimento Assistencial, que fazem parte da rede de
Proteção Social Básica e Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade (CRAS,
CREAS, CCI's, Casa dos Conselhos, Conselhos Tutelares, Casas de Abrigamento, Programa
SIMININA, Centro de Convivência) e Sede da Secretaria Municipal de Assistência Social,
Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência.. CONTRATANTE: Município de Cuiabá,
através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos a Pessoa com
Deficiência -SADHPD, neste ato representada por sua Secretária, Senhora Hellen Janayna
Ferreira de Jesus. CONTRATADA: A empresa KAIZEN SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 24.189.000/0001-40, neste ato representada pelo Senhor Junior
Belchior Fernandes Junior. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias a partir da sua assinatura.
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.416.671,43 (quatro milhões, quatrocentos e dezesseis mil,
seiscentos e setenta e um reais e quarenta e três centavos). AMPARO LEGAL: A lavratura
do presente contrato decorre da realização da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2 0 2 2 / P M C,
realizado com fundamento no Artigo 24, IV da Lei 8.666/93. Cuiabá/MT 07/02/2022.
RATIFICO: Hellen Janayna Ferreira de Jesus - Secretária Municipal de Assistência Social e
Direitos Humanos a Pessoa com Deficiência.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 3/2022

Ata De Registro De Preços N. 396/2021 Vinculada Ao Pregão Eletronico N.
154/2021- Prefeitura Municipal De Campo Verde /Mt. Com Base Nas Informações
Constantes Do Processo Em Referência, Através Do Pregão Eletrônico Nº. 154/2021,
Realizado Pelo Município De Campo Verde/Mt, E Com Base No Parecer Emitido Pela
Procuradoria Jurídica, Bem Como Em Cumprimento Aos Termos Do Art. 43, Vi, Da Lei
8.666/93 E Alterações Posteriores, Homologo A Adesão A Ata De Registro De Preços N.
396/2021, Vinculada Ao Pregão Eletrônico Nº. 154/2021, Para Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Peças Para Veiculos Leves E Pesados Que Compoem A
Frota Municipal Do Municipio De General Carneiro-Mt. Homologado Com A Empresa
Tnove Comercio De Peças Eireli Cnpj 30.369.251/0001-09, Feita Na Modalidade Por
Maior Desconto, Com Fulcro Na Lei 8.666/93. Em Consequência, Fica Convocado, O
Proponente, Para A Assinatura Do Instrumento Contratual, Nos Termos Do Art. 64,
Caput, Do Citado Diploma Legal, Sob As Penalidades Da Lei.General Carneiro/Mt, 11 De
Fevereiro De 2022.

MARCELO DE AQUINO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Menor Valor Global
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Da Comissão

Permanente De Licitação, Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados,
Que Fará Realizar Licitação Na Modalidade Tomada De Preços, Do Tipo Menor Preço
Global, Às 08h00min (Horário Brasilia) Do Dia 08 De Março De 2022, Na Sala De
Licitações Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, À Avenida Delson Rodrigues
S/N , Centro, General Carneiro /Mt; Objeto Da Licitação: Seleção De Empresa De
Engenharia - Área Civil, Para Execução De Obra Construção De Pontes De Concreto No
Município De General Carneiro Mt, (Ponte Sobre O Corrego Do Eixo) Conforme
Especificações Do Plano De Trabalho Convenio 906945/2020 Ministerio Do
Desenvolvimento Regionalsala De Licitações - Prefeitura Municipal De General
Carneiro/Mt.Retirada Do Edital: Site Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br Solicitação Via E-
Mail: Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De
General Carneiro.Informações: As Empresas Interessadas Poderão Solicitar Informações
Junto A Comissão De Licitação, Pelo Fone Abaixo. Telefone Para Contato: (0**66)3416-
1215 /1153;General Carneiro - Mt, 10 De Fevereiro De 2022.

NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-14T05:04:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




